
De: Alfredo Macias amac@xanum.uam.mx
Asunto: Invitation to the VILGCMM16
Fecha: 11 de mayo de 2016, 11:10 a.m.

Para: tmatos@fis.cinvestav.mx
Cc: Luis Felipe Rodriguez Jorge l.rodriguez@crya.unam.mx, omarlx@inaoep.mx

Estimado Tonatiuh,

por la presente me permito invitarte a participar con una charla de 30 minutos
en el marco del simposium Approaching BH Event Horizon del VILGCMM16 a
celebrarse en El Colegio Nacional del 5 al 9 de septiembre, 2016. Te adjunto
la lista de ponentes plenaristas invitados.

Por favor confirmame tu participacion a la brevedad posible.

Gracias de antemano.

Saludos cordiales
Alfredo 

VILGCMM16  (El Colegio Nacional, September 5th to 9th, 2016)

Superplenary lectures (1 hour):

1.- Remo Ruffini (ruffini@icra.it)  BHs -- IT

2.- Scott M. Ransom (sransom@nrao.edu) : Cosmological BHs -- USA

Symposium: Approaching BH Event Horizon

Plenary lectures (1 hour):

1.- Claus Laemmerzahl (laemmerzahl@zarm.uni-bremen.de) Clocks networks. Tests
of GR --- DE

2.- Ramesh Narayan (rnarayan@cfa.harvard.edu) Harvard-Smithsonian Center for
Astrophysics, Cambridge, MA -- USA

3.- Andreas Eckart (eckart@ph1.uni-koeln.de): The physics of SgrA*  --- DE

4.- David Hughes (dhughes@inaoep.mx) Event horizon telescope -- MX

5.- George Djorgovski (george@astro.clatech.edu) Caltech binary black holes
--- USA

6.-  Mario Diaz (mario@phys.utb.edu)  U Texas, gravitational waves --- USA

7.- Shep Doeleman  (sdoeleman@haystack.mit.edu) EHT --- USA

8.- Gisela Ortiz-Leon, (g.ortiz@crya.unam.mx) Sgr A*  --- MX

9.-  Stefanie Komossa (skomossa@mpifr.de) MPIfR Bonn -- DE

10.- Volker Perlick ( perlick@zarm.uni-bremen.de): Schadow of BH.-- DE

Short talks (30 minutes). We have 18 talks.

Best wishes

Alfredo

Prof. Dr. Alfredo Macias
Physics Department
Universidad Autonoma Metropolitana-Iztapalapa
PO. Box 55-534 09340 Mexico, D.F. MEXICO
ICRANet
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